1

国際ソロプチミスト神戸東

2015年度 第 6回 (2月) 通常例会議事録

日 時：2016年 2月 18日（木）11：00～13：00

場  所： ホテル竹園

 司会進行 原セクレタリー

1.点鐘 ・  開会宣言          木口 会長

2.会旗に礼

3.会長挨拶           木口 会長

―議事開始― ※会長は規約に基づきこれより議長を務める事を宣した  議 長

4.出席確認                                 王子 出席委員長

会員総数 39名 出席 25名 欠席 8名 出席率 64.2％ 休会者 3名（細谷、田口、上田）

欠席者 久武 平松 池田 三浦 大城戸 塚本 吉岡 山本 遅刻・早退 橋本 伊藤 坂井

5.資料確認 別紙を確認        藤尾Ｃセクレタリー

6.議事日程（案）承認  全員一致で承認（案）を削除

7.2015年度 第 5回（1月）通常例会 議事録承認

異議のある場合は 7日以内（2/25）までにセクレタリーに申し出ること

異議が無ければ 2月 25日を以て承認される

8.報告事項

① 理事会報告

第 6回 定例理事会 2月 9日（火）17：00～19:00     場所：木口記念会館

（１）国際 ・連盟

（２）リジョン

・リジョンメール No.18より      八代副会長

 送付状 次期三役研修 ８月２日（火）

-Ⅴ認証式通知    国際ソロプチミスト神戸中央認証式（4/15）

-Ⅵインフォメーション   SI芦屋認証 20周年記念式典（6/1）

・地区理事、地区セクレタリークラブ公式訪問について ３月例会（3/17）

依頼事項 （資料 1リジョンからの質問表、資料 2クラブからの質問表） 回覧

３月例会座席表作成の為 3月例会出欠表 回覧

・中央 30周年記念事業奉仕先推薦について 回覧

 公益社団法人 チャンス・フォー・チルドレン

（３）ソロプチミスト日本財団

（４）クラブ関連事項

・SI台南地震お見舞いについて

2/6台南地震（M6.4）に関し 佐野会員が SI台南に電話連絡し会員全員の無事を確認 そ

の後 SI台南 陳さんに手紙を郵送し例会でお伝え頂く 特別な支援活動はなし

・甲寿園訪問決定 6月 4日  →クラブカレンダーに追加 回覧

・SI石巻サン・ファン交流参加者 3月 20日 参加者を募る 回覧

・CFC参加者 3月 21日 5周年の大会参加 参加者を募る 回覧

・供花について 故二木会員 森村会員（月命日に持参）にフラワーギフト券を供える

・休会者上田会員の件 休会中だがチャリティー講演会をお手伝して下さる

・会旗について 弔事に際して会旗の先端部分に黒いカバーを被せる事を確認

・新会員入会の件 4月に入会式を行う

・SI姫路の推薦者がアートコンテストで最終選考の 10人に入っているので応援して頂きたい

②  セクレタリー報告       原セクレタリー

・日本中央リジョン役員・地区役員 候補者推薦書 提出（1/25）

・リジョン３０周年記念事業奉仕先推薦について リジョン提出（2/16） 期限 2/18

2

・分科会・リジョン大会出欠について    →配布資料確認

 会員各自で大会登録 記念式典 分科会（第 1部・第 2部） 宿泊 を確認して頂く

 ■の付いている方は 5月例会で分科会の委員会報告をして頂きたい

晩餐会は楽しい企画が準備されている 記念式典では在籍 30 年以上の会員が発表される

沢山の会員の参加を要望する

 C.セクレタリー報告      藤尾 Cセクレタリー

・通信伝達

③ トレジャラー報告

・2016年 1月会計報告      服部トレジャラー

・特別会計 事業口座報告

④ 委員会報告

1）常任委員会

奉仕プログラム活動分野       原セクレタリー

＊奉仕プログラム委員会       乙守委員長

・櫻井よしこチャリティ―講演会実行委員会第 7回委員会報告

・櫻井よしこチャリティ―講演会実行委員会第 8回委員会報告

◆市民センターとの打合せについて 1.大道具サンシャインとの確認事項の 3行目上手→下手

に修正

重複する箇所を整理し 総括 企画進行 会場設営 会計・チケット 広報について報告

櫻井氏会場入りは 13：30 集合写真撮影は講演後

リジョン関係者座席を 15席と神戸東会員座席（希望者）用意 関係者用と表示

2月例会プログラム例会 名知先生お車代は一般会計予備費から支出 チケットは完売

2/15会場下見の報告：市民センターや大道具と詳細確認 企画進行詳細事項

名知氏との夕食会 3/9 18：00～ベイシェラトンを予定 参加者を再度募る 回覧

当日打ち上げ レストラン「グリル業平」17：00～18：00 回覧

下記資料で当日の流れと会員の役割を確認

・会員確認用案内（2/18現在 今後変更有り）    藤尾担当委員

・タイムスケジュール（2/18現在 今後変更有り） 会員関係：ブルー網掛けで表示

11：00以前の会場入場は北側入口

・予算書 チケット完売の為 収入 210万円確定

・兵庫腎疾患対策協会報告      小松担当委員

第 111回幹事会・新年会へ出席 1/28（木口会長 八馬 小松 坂井 安井会員）

＊国際親善と理解活動委員会      島田委員長

・活動経過報告：GOFのリジョン大会 分科会 祝典などへのご招待について

2015年 9月 ﾘｼﾞｮﾝﾒｲﾙ No.13-Ⅳ-2「GOFのお誘い」に参加申込 2016年 2月 両ｸﾗﾌﾞ ﾘｼﾞｮﾝ

より２名参加決定の通知受理し 今後 第Ⅲ地区担当西浦委員の指示のもと SI石巻-サン・

ファンと連絡を取りながら準備を進める

テクニカル機能分野       八代副会長

＊規約決議委員会       八馬委員長

・第 3回委員会報告  クラブ細則について  SI 神戸東クラブ細則・配布資料参照

Rメール№13-Ⅳ-5 修正された「クラブ細則案」と SI神戸東のクラブ細則を照合し精査

修正クラブ細則案は上位の規約により必然的に改正されるが 内容に変更は無い為 審議や

3分の 2以上の賛成は必要が無いと思われる 4月分科会後に新細則を作成したい

2)特別委員会

＊公益財団法人ソロプチミスト日本財団     小路委員長

・第 2回委員会報告について

奨励事業 「ソロプチミスト日本財団ドリーム賞」  澤  穂希氏 （サワ ホマレ）

顕彰事業 「学生ボランティア賞」 学生団体インフィニット・コネクション

集まった５件の情報資料の中から上記を選出しリジョンへ提出

9.提案事項 特になし

3

10.審議事項 特になし

―議事終了―

11.インフォメーション

2月例会後 プログラム例会

チャリティー事業支援先：学生団体Infinite Connection 特定非営利活動法人ミャンマーファミリ

ー・クリニックと菜園の会 代表者と会食後お話を伺う

2月例会(2/18)賦課金徴収  1万円

12.告知事項         原セクレタリー

      2015年度第 7回 3月定例理事会  3月 8日（火） 17:00～19:00    木口記念会館

 2015年度第 7回 3月通常例会   3月 17日（木） 11:00～13:00   ホテル竹園芦屋

13.出欠の最終報告

会員総数 39名  出席 26名  欠席 10名  出席率 66.7％  休会者 3名（細谷、田口、上田）

欠席者 橋本 久武 平松 池田 三浦 大城戸 坂井 塚本 山本 吉岡  遅刻・早退 伊藤

14.ハッピーバースデイ

   藤本統紀子、細谷直子会員

15.ソロプチミスト誓約

16.ソロプチミストシンフォニー

17.閉会宣言 ・ 点鐘        木口 会長

記録者 原 陽子

            2月ニコニコ箱合計 2,5000 円                歳入委員会

 ニコニコ箱メッセージ

3月 10日チャリティ講演会 大成功しますように 木口由美

講演会頑張りましょう 原陽子

チャリティ講演会のチケット完売いたしました。ご協力ありがとうございました。 乙守圭子

プログラム例会

「特定非営利活動法人 ミャンマーファミリークリニックと菜園の会」 代表 名知 仁子先生

「学生団体 Infinite Ｃonnection」 代表 福永 愛さん  副代表 小川 弘起さん

神戸東会員参加者 26名